
 

2021/11/1 

〔創業家の水島広子氏との対談記事の掲載〕 

 

 当社の創業者である水島裕博士（2008 年永逝）は、科学者、医師、政治家、音楽家など

様々な分野で活躍しながら、画期的な医薬品の創成と中国市場への進出（北京泰徳製薬の設

立）などにより、当社の礎を築きました。 

 現経営陣は創業者の設立精神に基づいた経営に誠心誠意努めておりますが、創業家とは

意思疎通が必ずしも十分とはいえない時期がありました。当時、株主の皆様にはご心配をお

掛けし、また数々のご鞭撻を賜りました。この教訓から、創業家に丁寧に説明を尽くすよう

努力し、創業家の立場から LTT の経営をチェックして頂くことが、当社の企業価値の向上

と株主共同の利益に繋がると考えました。そこでこのたび、創業者の妻である水島綾子氏に

当社名誉顧問、創業者の長女であり、医師である水島広子氏（元衆議院議員）に当社顧問に

それぞれご就任頂きました。 

 両顧問の就任に際し、水島広子氏と当社 CEOの水島徹が対談を行いましたので、その模

様を HPで公開させて頂きます（https://www.ltt.co.jp/interview/）。多くの方にお読み頂く

ため、12月には、印刷したものを株主通信と一緒にお送りする予定です。 

 現経営陣は、両顧問からご助言を頂きながら、創業精神を大切に、当社の企業価値の向上

に努めて参りますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

東京都港区海岸一丁目２番 20号 
汐留ビルディング３階 

株式会社ＬＴＴバイオファーマ 
News & Information 


